
令和３年１月１９日

保護者各位
宜野座小学校
校長 崎山 和史

（公印省略）

宜野座村学力向上推進実践発表会に係る下校時刻変更のお知らせ

小寒の候、保護者の皆さまにはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
日頃より、本校教育活動にご理解下さり、誠にありがとうございます。
さて、本校では今年度、宜野座村学力向上推進委員会の研究指定校として「主

体的・対話的で深い学びに係る授業改善」に関する研究を進めて参りました。こ
のたび、実践発表会を下記の通り開催いたします。
例年であれば、保護者や地域の皆様にも研究の成果を参観していただくところ

ですが、昨今の新型コロナウイルス感染拡大の影響を鑑み、参加者を本校職員と
村内各小・中学校代表2名、教育委員会と限定して公開授業を行うこととなり、保
護者や地域の皆様の参観はご遠慮いただくことになりました。ご参加を予定され
ていた保護者の皆さまには、深くお詫びを申し上げます。
なお、実践発表会に伴いまして、下記のとおり下校時刻が変更となりますので

ご確認下さい。ご理解とご協力をお願い申し上げます。
今後、県内及び村内の感染状況の変化に伴い、本会の開催等を変更することも

考えられますので、その際は、公文や学校メール等で情報提供いたします。

記

１ 研究主題・・・「主体的・対話的で深い学び」に係る授業改善について

２ 期 日・・・令和３年１月２６日（火）

３ 公開授業・・・１４:００～１４:４５

学級 教科等 単 元 名 授 業 者

2年2組 国語 かさこじぞう 伊禮 申

4年1組 国語 「便利」ということ 金武 郁子

5年1組 国語 まんがの方法 豊里 さおり

４ 下校時刻
（１）2年2組・4年1組・5年1組以外‥‥‥午後１時３０分

（２）2年2組・4年1組・5年1組‥‥‥‥‥午後２時５０分

＊幼稚園は、平常通りの降園です。


